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1000  501,111,734.26  716,401,761.26  820,336,896.02  397,176,599.50 -103,935,134.76ACTIVO

1100  359,801,022.27  455,076,158.15  596,176,729.48  218,700,450.94 -141,100,571.33ACTIVO CIRCULANTE

1110  89,390,129.07  229,623,898.30  286,804,014.79  32,210,012.58 -57,180,116.49EFECTIVO Y EQUIVALENTES

1111  127,293.49  1,993,080.57  2,120,374.06  0.00 -127,293.49EFECTIVO

1112  89,262,835.58  227,630,817.73  284,683,640.73  32,210,012.58 -57,052,823.00BANCOS / TESORERÍA

1120  64,767,019.43  196,037,023.15  200,730,194.51  60,073,848.07 -4,693,171.36DERECHOS A RECIBIR EFECTIVOS O EQUIVALENTES

1122  0.00  184,530,871.31  184,530,871.31  0.00  0.00CUENTAS POR COBRAR A CORTO PLAZO

1123  64,533,277.80  7,191,737.73  11,742,984.85  59,982,030.68 -4,551,247.12DEUDORES DIVERSOS POR COBRAR A CORTO 

PLAZO

1124  0.00  4,179,985.80  4,179,985.80  0.00  0.00INGRESOS POR RECUPERAR A CORTO PLAZO

1125  200,000.00  0.00  200,000.00  0.00 -200,000.00DEUDORES POR ANTICIPOS DE LA TESORERÍA  A 

CORTO PLAZO

1129  33,741.63  134,428.31  76,352.55  91,817.39  58,075.76OTROS DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O 

EQUIVALENTES A CORTO PLAZO

1130  205,643,873.77  29,415,236.70  108,642,520.18  126,416,590.29 -79,227,283.48DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS

1131  290,128.38  0.00  0.00  290,128.38  0.00ANTICIPO A PROVEEDORES POR ADQUISICIÓN DE 

BIENES Y PRESTACIÓN DE SERVICIOS A CORTO 

PLAZO

1134  205,353,745.39  29,415,236.70  108,642,520.18  126,126,461.91 -79,227,283.48ANTICIPO A CONTRATISTAS POR OBRAS PÚBLICAS A 

CORTO PLAZO

1200  141,310,711.99  261,325,603.11  224,160,166.54  178,476,148.56  37,165,436.57ACTIVO NO CIRCULANTE

1230  117,953,430.09  257,035,751.36  223,816,371.81  151,172,809.64  33,219,379.55BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y 

CONSTRUCCIONES EN PROCESO

1231  10,035,000.00  0.00  0.00  10,035,000.00  0.00TERRENOS

1233  29,153,371.12  0.00  100,986.66  29,052,384.46 -100,986.66EDIFICIOS NO HABITACIONALES
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1234  150,000.00  0.00  0.00  150,000.00  0.00INFRAESTRUCTURA

1235  74,102,878.97  257,035,751.36  223,715,385.15  107,423,245.18  33,320,366.21CONSTRUCCIONES EN PROCESO EN BIENES DE 

DOMINIO PÚBLICO

1239  4,512,180.00  0.00  0.00  4,512,180.00  0.00OTROS BIENES INMUEBLES

1240  65,408,859.50  4,254,498.89  343,794.73  69,319,563.66  3,910,704.16BIENES MUEBLES

1241  7,535,676.75  3,540,305.93  0.00  11,075,982.68  3,540,305.93MOBILIARIO Y EQUIPO

1242  1,963,160.30  0.00  0.00  1,963,160.30  0.00MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO

1243  60,661.95  0.00  0.00  60,661.95  0.00EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE 

LABORATORIO

1244  40,388,773.35  690,000.00  67,699.92  41,011,073.43  622,300.08EQUIPO DE TRANSPORTE

1245  4,642,923.31  0.00  90,494.81  4,552,428.50 -90,494.81EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD

1246  10,792,787.73  24,192.96  185,600.00  10,631,380.69 -161,407.04MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS

1247  24,876.11  0.00  0.00  24,876.11  0.00COLECCIONES, OBRAS DE ARTE Y OBJETOS 

VALIOSOS

1250  1,202,520.20  0.00  0.00  1,202,520.20  0.00ACTIVOS INTANGIBLES

1251  1,202,520.20  0.00  0.00  1,202,520.20  0.00SOFTWARE

1260 -44,606,080.21  35,352.86  0.00 -44,570,727.35  35,352.86DEPRECIACIÓN, DETERIORO Y AMORTIZACIÓN 

ACUMULADA DE BIENES

1261 -5,180,931.44  8,272.88  0.00 -5,172,658.56  8,272.88DEPRECIACIÓN ACUMULADA DE BIENES INMUEBLES

1262 -36,000.00  0.00  0.00 -36,000.00  0.00DEPRECIACIÓN ACUMULADA DE INFRAESTRUCTURA

1263 -39,389,148.77  27,079.98  0.00 -39,362,068.79  27,079.98DEPRECIACIÓN ACUMULADA DE BIENES MUEBLES

1290  1,351,982.41  0.00  0.00  1,351,982.41  0.00OTROS ACTIVOS NO CIRCULANTES

1293  1,351,982.41  0.00  0.00  1,351,982.41  0.00BIENES EN COMODATO

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas,

son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor”
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